
MINISTERIO DE HACIENDA Página :1INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2007
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060101  PROGRAMA  :  SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

134.943125.981 135.561INGRESOS

05 94TRANSFERENCIAS CORRIENTES
9407 De Organismos Internacionales
94001 Organización de Estados Americanos (OEA)

07 34 58 57INGRESOS DE OPERACION

08 746 1.620 1.559OTROS INGRESOS CORRIENTES
1.620746 1.55999 Otros

09 123.281 128.614 128.614APORTE FISCAL
128.614123.281 128.61401 Libre

11 1.380 3.975 5.188VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
3.9751.380 5.18803 Operaciones de Cambio

12 250 250 143RECUPERACION DE PRESTAMOS
250250 14307 Por Anticipos por Cambio de Residencia

15 290 332SALDO INICIAL DE CAJA

134.943125.981 135.561GASTOS

21 70.496 70.496 69.673GASTOS EN PERSONAL

22 30.850 33.812 33.338BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

23 300 237 238PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
237300 23803 Prestaciones Sociales del Empleador

24 20.292 26.244 26.217TRANSFERENCIAS CORRIENTES
2.7923.292 2.76403 A Otras Entidades Públicas

2.792 2.792 2.764037 Programa de Actividades Específicas en el Exterior
500610 Programa Innovación en Política Exterior

23.45217.000 23.45307 A Organismos Internacionales



MINISTERIO DE HACIENDA Página :2INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2007
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060101  PROGRAMA  :  SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

17.000 23.452 23.453001 Organismos Internacionales

29 825 2.936 2.830ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2.000 1.89202 Edificios

311260 31103 Vehículos
407400 40804 Mobiliario y Otros

20 2005 Máquinas y Equipos
198165 19906 Equipos Informáticos

31 2.968 968 954INICIATIVAS DE INVERSION
9682.968 95402 Proyectos

32 250 250 237PRESTAMOS
250250 23707 Por Anticipos por Cambio de Residencia

35 2.074SALDO FINAL DE CAJA



MINISTERIO DE HACIENDA Página :3INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2007
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060201  PROGRAMA  :  DIRECCION GENERAL DE RELACIONES ECONOMICAS INTERNACIONALES

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

15.73914.505 12.459INGRESOS

08 51 60OTROS INGRESOS CORRIENTES
51 6099 Otros

09 12.245 12.245 11.888APORTE FISCAL
12.04612.046 11.84601 Libre

199199 4203 Servicio de la Deuda Externa

11 -471 -374VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
-471 -37403 Operaciones de Cambio

14 2.260 1.134 885ENDEUDAMIENTO
1.1342.260 88502 Endeudamiento Externo

15 2.780SALDO INICIAL DE CAJA

15.73914.505 12.459GASTOS

21 7.668 8.826 8.465GASTOS EN PERSONAL

22 2.421 3.146 2.781BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

24 3.854 3.121 2.928TRANSFERENCIAS CORRIENTES
3.1213.854 2.92803 A Otras Entidades Públicas

1.563 2.506 2.478554 Negociaciones y Administración de Acuerdos
301 291557 Defensa Comercial

2.291 314 159559 Fortalecimiento Capacidad Institucional DIRECON

29 63 147 97ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
5225 2904 Mobiliario y Otros
5338 2606 Equipos Informáticos
42 4207 Programas Informáticos

33 300 300 300TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
300300 30001 Al Sector Privado
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Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060201  PROGRAMA  :  DIRECCION GENERAL DE RELACIONES ECONOMICAS INTERNACIONALES

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

300 300 300062 Fundación Chilena del Pacífico

34 199 199 42SERVICIO DE LA DEUDA
199199 4204 Intereses Deuda Externa

35 -2.154SALDO FINAL DE CAJA
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Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060202  PROGRAMA  :  PROMOCION DE EXPORTACIONES

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

18.54612.970 13.268INGRESOS

05 666 25TRANSFERENCIAS CORRIENTES
2566607 De Organismos Internacionales

666 25001 Diversificación de Mercados BID-PYMEX

08 83OTROS INGRESOS CORRIENTES

09 3.491 3.491 3.491APORTE FISCAL
3.4913.491 3.49101 Libre

11 8.813 9.956 9.694VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
9.9568.813 9.69403 Operaciones de Cambio

15 5.074SALDO INICIAL DE CAJA

18.54612.970 13.268GASTOS

21 2.315 2.685 2.268GASTOS EN PERSONAL

22 5.645 10.479 8.050BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

24 4.962 5.227 4.766TRANSFERENCIAS CORRIENTES
5.2274.962 4.76601 Al Sector Privado

4.962 5.227 4.766607 Proyectos y Actividades de Promoción

29 48 155 61ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
4548 604 Mobiliario y Otros
10 205 Máquinas y Equipos
90 5206 Equipos Informáticos
10 107 Programas Informáticos

35 -1.877SALDO FINAL DE CAJA
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Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110101  PROGRAMA  :  EJERCITO DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

28.77329.392 28.366INGRESOS

05 2 2TRANSFERENCIAS CORRIENTES
2202 Del Gobierno Central

09 33.240 33.240 33.240APORTE FISCAL
33.24033.240 33.24001 Libre

11 -6.001 -6.001 -6.001VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
-6.001-6.001 -6.00103 Operaciones de Cambio

12 150 750 1.127RECUPERACION DE PRESTAMOS

15 2.001 782SALDO INICIAL DE CAJA

28.77329.392 28.366GASTOS

21 14.607 14.607 13.890GASTOS EN PERSONAL

22 11.584 11.809 11.435BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

23 1.758 314 293PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
3141.758 29301 Prestaciones Previsionales

24 710 710 606TRANSFERENCIAS CORRIENTES
402402 29903 A Otras Entidades Públicas
306306 30604 A Empresas Públicas no Financieras

22 107 A Organismos Internacionales

29 583 583 496ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
55 104 Mobiliario y Otros

570570 49005 Máquinas y Equipos
4406 Equipos Informáticos
44 507 Programas Informáticos

31 INICIATIVAS DE INVERSION



MINISTERIO DE HACIENDA Página :7INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2007
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110101  PROGRAMA  :  EJERCITO DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

32 150 750 744PRESTAMOS

35 902SALDO FINAL DE CAJA



MINISTERIO DE HACIENDA Página :8INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2007
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110201  PROGRAMA  :  CONDUCCION SUPERIOR

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

26.61027.750 29.468INGRESOS

08 22.000 10.943 16.250OTROS INGRESOS CORRIENTES
10.94322.000 16.25099 Otros

09 5.750 5.750 5.750APORTE FISCAL
5.7505.750 5.75001 Libre

11 7.398 7.468VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
7.398 7.46803 Operaciones de Cambio

15 2.519SALDO INICIAL DE CAJA

26.61027.750 29.468GASTOS

21 100 70 70GASTOS EN PERSONAL

22 99 105 105BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

24 27.551 26.416 27.601TRANSFERENCIAS CORRIENTES
154154 15501 Al Sector Privado

26.26227.397 27.44603 A Otras Entidades Públicas

34 19 19SERVICIO DE LA DEUDA

35 1.673SALDO FINAL DE CAJA



MINISTERIO DE HACIENDA Página :9INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2007
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110501  PROGRAMA  :  ARMADA DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

65.33863.791 64.790INGRESOS

08 8.624 8.624 8.624OTROS INGRESOS CORRIENTES
8.6248.624 8.62499 Otros

09 50.251 50.251 50.251APORTE FISCAL
50.25150.251 50.25101 Libre

11 4.816 4.816 4.816VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
4.8164.816 4.81603 Operaciones de Cambio

12 100 1.380 1.099RECUPERACION DE PRESTAMOS

15 267SALDO INICIAL DE CAJA

65.33863.791 64.790GASTOS

21 10.872 20.410 20.348GASTOS EN PERSONAL

22 51.779 41.189 41.034BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

29 1.040 2.006 1.992ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
575367 57503 Vehículos

4735 4704 Mobiliario y Otros
833150 82605 Máquinas y Equipos
142146 13906 Equipos Informáticos
409342 40507 Programas Informáticos

32 100 1.380 1.318PRESTAMOS

34 353 353SERVICIO DE LA DEUDA

35 -255SALDO FINAL DE CAJA



MINISTERIO DE HACIENDA Página :10INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2007
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110901  PROGRAMA  :  FUERZA AEREA DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

66.41662.504 62.831INGRESOS

08 17 23OTROS INGRESOS CORRIENTES
17 2399 Otros

09 54.037 54.037 54.037APORTE FISCAL
54.03754.037 54.03701 Libre

11 7.148 7.793 7.798VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
7.7937.148 7.79803 Operaciones de Cambio

12 319 1.080 973RECUPERACION DE PRESTAMOS

15 1.000 3.489SALDO INICIAL DE CAJA

66.41662.504 62.831GASTOS

21 10.047 10.153 9.911GASTOS EN PERSONAL

22 51.485 51.763 51.603BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

23 109 139 137PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
139109 13701 Prestaciones Previsionales

24 22 22 20TRANSFERENCIAS CORRIENTES
1515 1501 Al Sector Privado

77 507 A Organismos Internacionales

29 522 610 548ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
168168 16802 Edificios

803 Vehículos
2020 1704 Mobiliario y Otros

176121 17605 Máquinas y Equipos
7954 4206 Equipos Informáticos

159159 14507 Programas Informáticos
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Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110901  PROGRAMA  :  FUERZA AEREA DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

32 319 1.080 773PRESTAMOS

34 2.649 2.649SERVICIO DE LA DEUDA

35 -2.810SALDO FINAL DE CAJA
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Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
111201  PROGRAMA  :  CARABINEROS DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

94.35037.258 54.450INGRESOS

09 37.138 56.388 56.388APORTE FISCAL
56.38837.138 56.38801 Libre

11 -1.082 -2.011VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
-1.082 -2.01103 Operaciones de Cambio

12 120 120 73RECUPERACION DE PRESTAMOS

15 38.924SALDO INICIAL DE CAJA

94.35037.258 54.450GASTOS

21 3.274 4.381 3.841GASTOS EN PERSONAL

22 19.683 35.899 28.111BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

23 5 5PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
5501 Prestaciones Previsionales

24 6 6TRANSFERENCIAS CORRIENTES
2202 Al Gobierno Central
4407 A Organismos Internacionales

29 3.919 40.332 23.295ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
33.9513.500 18.72103 Vehículos

21 1304 Mobiliario y Otros
2.685328 1.63405 Máquinas y Equipos

537 47906 Equipos Informáticos
3.13891 2.44807 Programas Informáticos

31 10.251 13.249 13.030INICIATIVAS DE INVERSION
13.24910.251 13.03002 Proyectos

32 120 120 73PRESTAMOS
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Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
111201  PROGRAMA  :  CARABINEROS DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

34 358 280SERVICIO DE LA DEUDA

35 -14.180SALDO FINAL DE CAJA
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Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500101  PROGRAMA  :  INGRESOS GENERALES DE LA NACION

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

29.997.3735.530.028 19.876.323INGRESOS

01 2.130.900 2.130.900 4.265.108IMPUESTOS
7.406.8237.406.823 9.513.94001 Impuestos a la Renta

2.336.432 2.336.432 3.017.041001 Primera Categoría
460 460 20.859002 Segunda Categoría, Sueldos, Salarios y Pensiones

1.769.564 1.769.564 2.249.201004 Adicional
3.032.000 3.032.000 3.366.434005 Tasa 40% DL N° 2.398 de 1978

435 435 1.762006 Artículo 21 Ley Impuesto a la Renta
267.932 267.932 858.643009 Impuesto Específico a la Actividad Minera

-92.227-92.227 -238.78502 Impuesto al Valor Agregado
50.147 50.147 204.353001 Tasa General Débitos

-142.374 -142.374 -443.138002 Tasa General Créditos
77 6.11104 Impuestos a los Actos Jurídicos

7 7 6.111001 Cheques, Letras de Cambio y Otros
2.10005 Impuestos al Comercio Exterior
2.100003 Otros

42307 Otros Ingresos Tributarios
423002 Multas e Intereses por Impuestos

-5.183.703-5.183.703 -5.018.68109 Sistema de Pago de Impuestos
3.100.697 3.100.697 6.426.449001 Pagos Provisionales del Año

-6.680.569 -6.680.569 -7.672.487002 Créditos para Declaración Anual de Renta
1.176 1.176 336.313003 Devoluciones Determinadas Declaración Anual de Renta

-1.176 -1.176 -336.279004 Devoluciones de Renta
107.499 107.499 294.952101 IVA Remanente Crédito del Período

-3.619 -3.619 -19.696102 IVA Remanente Crédito Períodos Anteriores
-20.083202 Devoluciones de Otros Impuestos

-15401 Diferencias de Pago
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Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500101  PROGRAMA  :  INGRESOS GENERALES DE LA NACION

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

-1.707.711 -1.707.711 -4.027.835701 Conversión de Pagos en Moneda Extranjera

05 11.005.000 59.888TRANSFERENCIAS CORRIENTES
11.005.000 60.00002 Del Gobierno Central

-11206 De Gobiernos Extranjeros
-112999 *** CAMBIAR ESTE NOMBRE ***

06 2.450.431 2.705.473 2.585.609RENTAS DE LA PROPIEDAD
759.715504.673 317.58403 Intereses

1.945.7581.945.758 2.268.02504 Participación de Utilidades

07 3.371 3.371 3.790INGRESOS DE OPERACION
3.3713.371 3.79002 Venta de Servicios

08 11.740 11.740 17.221OTROS INGRESOS CORRIENTES
11.74011.740 17.22199 Otros

10 10 411003 Fondos en Administración en Banco Central
11.730 11.730 16.810999 Otros

11 907.186 14.114.489 12.923.808VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
14.348.791907.196 8.377.16301 Venta o Rescate de Títulos y Valores

907.146 14.344.672 8.377.163001 Depósitos a Plazo
10 10002 Pactos de Recompra
10 10003 Cuotas de Fondos Mutuos
10 20004 Bonos o Pagarés
10 10005 Letras Hipotecarias
10 4.069999 Otros

-234.302-10 4.546.64503 Operaciones de Cambio
-3 -234.295 838.219001 Ingresos por Operaciones de Cambio
-3 -3002 Gastos por Operaciones de Cambio
-4 -4003 Operaciones de Cambio Conversión de Pagos

14 24.400 24.400 20.899ENDEUDAMIENTO
24.40024.400 20.89902 Endeudamiento Externo
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Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500101  PROGRAMA  :  INGRESOS GENERALES DE LA NACION

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

10 10 20.899001 Colocación de Valores
24.380 24.380002 Empréstitos

10 10003 Créditos de Proveedores

15 2.000 2.000SALDO INICIAL DE CAJA
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Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500103  PROGRAMA  :  OPERACIONES COMPLEMENTARIAS

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

27.715.4284.418.996 -16.541.008GASTOS

24 10 10TRANSFERENCIAS CORRIENTES
101003 A Otras Entidades Públicas

10 10103 Anticipos Ley N° 13.196

26 1.500 1.500OTROS GASTOS CORRIENTES
1.500 1.50002 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad
1.500 1.500002 Pago de Gracia

30 10 9.855.980 6.337.251ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
9.120.00510 5.601.27601 Compra de Títulos y Valores

10 9.119.985 5.601.276001 Depósitos a Plazo
10004 Bonos o Pagarés
10999 Otros

735.975 735.97502 Compra de Acciones y Participaciones de Capital
735.975002 Aporte de Capital de Carácter no Reintegrable

735.975999 *** CAMBIAR NOMBRE VIENE DEL SIGFE ***

33 4.416.976 17.855.938 11.335.215TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
16.000.000 13.896.35302 Al Gobierno Central

1.000.000 736.353050 Al Fondo de Reserva de Pensiones
15.000.000 13.160.000060 Al Fondo de Estabilización Económica Social

1.855.9384.416.976 -2.561.13803 A Otras Entidades Públicas
10 210 204002 Aporte de Capital a Organismos Financieros Internacionales

4.416.976 4.416.976006 Fondo de Compensación para los Ingresos del Cobre (Préstamo BIRF N° 2.625 CH.)
-10 -2.563.748 -2.563.738011 Aplicación Fondo de Compensación para los Ingresos del Cobre
10 10012 Recursos D.L. N°3.653 de 1981. Precio de Referencia del Cobre

-10 -10013 Aplicación Recursos D.L. N° 3.653, de 1981
10 1.110 1.054014 Fondo de Estabilización de Precios del Petróleo

-10 -910 -913015 Aplicación Fondo de Estabilización de Precios del Petróleo



MINISTERIO DE HACIENDA Página :18INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2007
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Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500103  PROGRAMA  :  OPERACIONES COMPLEMENTARIAS

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

10 62.710 62.676414 Fondo Estabilización Ley N° 20.063
-10 -60.410 -60.421415 Aplicación Fondo Estabilización Ley N° 20.063

35 2.000 2.000 -34.214.974SALDO FINAL DE CAJA
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Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500104  PROGRAMA  :  SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

1.938.128791.798 1.895.241GASTOS

28 199 199APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA
19919904 Intereses Deuda Externa

199 199065 Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales

34 791.599 1.937.929 1.895.241SERVICIO DE LA DEUDA
1.100.01010 1.058.14101 Amortización Deuda Interna

1.058.141001 Rescate de Valores
10 1.100.010002 Empréstitos

556.912555.912 557.76102 Amortización Deuda Externa
557.761001 Rescate de Valores

555.912 556.912002 Empréstitos
66.95225.952 65.33703 Intereses Deuda Interna

65.337001 Por Emisión de Valores
25.952 66.952002 Empréstitos

213.005209.705 212.97504 Intereses Deuda Externa
140.242001 Por Emisión de Valores

209.705 213.005 72.733002 Empréstitos
1.04010 1.02705 Otros Gastos Financieros Deuda Interna

1.027001 Por Emisión de Valores
10 1.040002 Empréstitos

101006 Otros Gastos Financieros Deuda Externa
10 10002 Empréstitos
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Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500105  PROGRAMA  :  APORTE FISCAL LIBRE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

343.817319.234 343.817GASTOS

27 319.234 343.817 343.817APORTE FISCAL LIBRE
144.151138.818 144.62706 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

123.281 128.614 128.614001 Secretaría y Administración General y Servicio Exterior
15.537 15.537 16.013002 Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales

199.666180.416 199.19011 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
33.240 33.240 10.948001 Ejército de Chile

5.750 5.750 27.839002 Subsecretaría de Guerra
50.251 50.251 50.251005 Armada de Chile
54.037 54.037 54.037009 Fuerza Aérea de Chile
37.138 56.388 56.115012 Carabineros de Chile
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Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500106  PROGRAMA  :  FONDO DE RESERVA DE PENSIONES

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

3.200.0300 861.851INGRESOS

06 200.000 125.498RENTAS DE LA PROPIEDAD

11 30VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

13 3.000.000 736.353TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

3.200.0300 861.852GASTOS

22 20.000 37BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

24 180.000TRANSFERENCIAS CORRIENTES

30 3.000.030 861.815ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
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500107  PROGRAMA  :  FONDO DE ESTABILIZACION ECONOMICA Y SOCIAL

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

27.900.0000 14.092.955INGRESOS

06 900.000 932.955RENTAS DE LA PROPIEDAD

11 12.000.000VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

13 15.000.000 13.160.000TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

27.900.0000 14.092.954GASTOS

22 75.000 350BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

24 10.825.000 60.000TRANSFERENCIAS CORRIENTES

30 15.000.000 14.032.604ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

33 2.000.000TRANSFERENCIAS DE CAPITAL


